
Klasifikační řád MTBO 
 

1 Základní ustanovení 

1.1 Klasifikační řád (dále KŘ) stanovuje sportovně technické podmínky pro zařazení 
sportovců do výkonnostních skupin soutěžních licencí vydávaných podle směrnic pro 
účast v soutěžích v MTBO v ČR a postup potvrzování soutěžních licencí. 

1.2 Klasifikační řád upravuje zisk soutěžních licencí v MTBO.  

1.3 V MTBO se udělují tyto skupiny soutěžních licencí (dále jen licencí):  

� licence E  

� licence A  

� licence B  

� licence C (základní licence pro všechny kategorie, získává se registrací) 

2 Zisk licencí 

2.1 Licence uvedené v čl. 1.3 se získávají po splnění podmínek uvedených v kapitole 3 

2.2 Licence platí ode dne vydání oficiálních výsledků soutěže, v níž došlo ke splnění 
podmínek pro její zisk, až do 31.12. následujícího kalendářního roku. Licence C platí 
trvale. 

2.3 Závodníci, kteří v průběhu platnosti licence nesplní podmínky pro zachování licence či 
nezískají licenci vyšší, získají pro příští kalendářní rok licenci o 1 stupeň nižší než byla 
stávající. Základní licence se nesnižuje. 

3 Podmínky zisku licencí 

3.1 Licenci E je možno získat v následujících kategoriích: 

W20 - závodnice na 1.-2. místě celkového hodnocení ČP 

W21A - závodnice na 1.-8. místě celkového hodnocení ČP 

W21E - závodnice na 1.-18. místě celkového hodnocení ČP 

M20 - závodníci na 1.-2. místě celkového hodnocení ČP 

M21A - závodníci na 1.-15. místě celkového hodnocení ČP 

M21E - závodníci na 1.-30. místě celkového hodnocení ČP 

- medailisté z jednotlivých závodů ČP příslušného roku v kat M21E a W21E 

- licenci E mohou získat výjimečně i závodnice na 19.-21. místě celkového hodnocení 

ČP v kategorii W21E, pokud se některá ze závodnic, která licenci E získala, licence 

zřekne 

- licenci E mohou získat výjimečně i závodníci na 31. a horším místě celkového 

hodnocení ČP v kategorii M21E , pokud se některý ze závodníků, který licenci E získal, 

licence zřekne 

- soutěžní komise MTBO může licenci „E“ v odůvodněných případech výjimečně udělit 

na žádost závodníka/závodnice 



3.2 Licenci A je možno získat v následujících kategoriích: 

W17 - závodnice na 1.-2. místě celkového hodnocení ČP 

W20 - závodnice na 3.-4. místě celkového hodnocení ČP 

W21A - závodnice na 9.-40. místě celkového hodnocení ČP 

W21B - závodnice na 1.-10. místě celkového hodnocení ČP 

- závodnice sestupující z kategorie W21E  

M17 - závodníci na 1.-2. místě celkového hodnocení ČP 

M20 - závodníci na 3.-6. místě celkového hodnocení ČP 
M21A - závodníci na 16.-45. místě celkového hodnocení ČP 

M21B - závodníci na 1.-10. místě celkového hodnocení ČP 

- závodníci sestupující z kategorie M21E  

- medailisté z jednotlivých závodů ČP příslušného roku v kategorii M21A, W21A, 

pokud nezískali licenci„E“ 

- závodníci, kteří se v kterémkoliv závodě ČP umístí na 1. místě v kategorii M21B. Tito 

závodníci mohou nastoupit v kategorii M21A již v následujícím závodě po splnění 

postupového kritéria.  

- závodnice, které se v kterémkoliv závodě ČP umístí na 1. místě v kategorii W21B. 

Tyto závodnice mohou nastoupit v kategorii W21A již v následujícím závodě po 

splnění postupového kritéria. 

- licenci A mohou získat výjimečně i závodnice na 41. a horším místě celkového 

hodnocení ČP v kategorii W21A, pokud se některá ze závodnic, která licenci A získala, 

licence zřekne 

- licenci A mohou získat výjimečně i závodníci na 46. a horším místě celkového 

hodnocení ČP v kategorii M21A, pokud se některý ze závodníků, který licenci A získal, 

licence zřekne 

- soutěžní komise MTBO může licenci „A“ v odůvodněných případech výjimečně 

udělit na žádost závodníka/závodnice  

3.3 Licenci B je možno získat v následujících kategoriích: 

W21B - závodnice na 11. a horším místě celkového hodnocení ČP případně nově 

registrované závodnice 

- závodnice sestupující z kategorie  W21A 

M17 - závodníci na 3. a horším místě celkového hodnocení ČP (závodník musí být 

klasifikován minimálně ve 4 závodech ČP) 

M20 - závodníci na 7. a horším místě celkového hodnocení ČP (závodník musí být 

klasifikován minimálně ve 4 závodech ČP) 

M21B - závodníci na 11.-45. místě celkového hodnocení ČP 

M21C - závodníci na 1.-10. místě celkového hodnocení ČP 

- závodníci sestupující z kategorie M21A 

- medailisté z jednotlivých závodů ČP příslušného roku v kategorii M21B pokud 

nezískali licenci„A“ 

- závodníci, kteří se v kterémkoliv závodě ČP umístí na 1. místě v kategorii M21C. Tito 

závodníci mohou nastoupit v kategorii M21B již v následujícím závodě po splnění 

postupového kritéria. 



- licenci B mohou získat výjimečně i závodníci 46. a horším místě celkového hodnocení 

ČP v kategorii M21B, pokud se některý ze závodníků, který licenci B získal, licence 

zřekne 

- soutěžní komise MTBO může licenci „B“ v odůvodněných případech výjimečně udělit 

na žádost závodníka  

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Klasifikační řád platí od 1.5.2016.  

4.2 Změny a doplňky KŘ, stejně jako prováděcí předpisy ke KŘ vydává na návrh soutěžní 
komise sekce MTBO 


